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Dégjimi buxhetor me qytetaré, i organizuar nga KPY
(Komiteti pér Politike dhe Financa)
Pér Buxhetin e vitit 2026

I mbajtur mé 04.09.2025 (e enjte)
VENDI: Salla e Asamblesé Komunale — Dragash

Dégjimin buxhetor me qytetars, i otganizuar nga KPT (Komiteti paer Politike dhe Financa) per
Puxhetin ¢ vitit 2026 éshté mbajtor sipas Kalendarit té dégjimeve buxhetore, t€ p ablikuar né ucbfagen

zyetare dhe Facebook me dagén 24.07.2025.

Kalendari i publiknar né uebfagen zyrtare:

Kalendari i publikuar né Facebook-un zyrtar:
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Boshnjakisht: # - G e e
Njoftimi né uebfagen zyrtare: : =
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Dégjimi buxhetor ka filluar n¢ ora 11:00 dhe ka pérfunduar nc ora 11:40.



Né kéte Dégjim buxhetor kane qené prezenté 24 piesémartés, prej tyre 21 meshkuj dhe 3 femra.

Vakimi ¢ hapt kryesuesja € Cuvendit t& Komunés, njéherit cdhe kryesuesc ¢ KPT-se, 0. Arfjeta Skera)
e cila i pérshéndet € pranshmit dhe i falénderol pér pjesémattjen.

Arijeta Skeraj: Fillimisht, mé lejoni g€ tju uro) miréseardhjen dhe U falénderoj q¢ keni gjerur kobé
pér té martt pjesé né kétd Deégim buxheror. KPF-ja, s1 mekanizem i Kuvendit té Komunés ¢shié 1
obligoar ge, 0€ hazé t& dispozitave ligjore, t& mbajé dégjim publik me gytetaré per té shqyrruar dhe
prezanfuar projekt—buxhctﬁl o Komunés, t& cilin ¢ harton ckzekutivi lokal, duke u bazuar né dégpmet
huxhetore paraprake, kérkesat e gytetaréve dhe propozimet ¢ kishillave té tshatrave. Projckt—buxheti
aa éshté dorézuar nga kryetatl 1 Komunés sipas afateve ligiore, para datis 1 shtator. Pas marrjes s¢
ndonjé kérkese apo propozimi eventual nga ana jua), ky dokument do té shkoje per mitatin
pérfundimtar né Kuvendin e Komunds dhe duhet té votohet nga delegatet ¢ Kuvendit, m¢ s¢ largu
deri ne fund & muajic shratot. Projeki — ruxhetl, duke pérfshire Listén preliminare ¢ mvestmeve
kapitale dhe dokumentet € tera te nevojshme, ¢shté i publikuar ne uebfaqen zyrtare te Komungs, ku
keni pasut mundésine gqe @ shkarkoni dhe @ informoheni lidhur me pérmbajtien ¢ tj. Listén
preliminare té investimeve kapitale besoj se ¢ keni marre edhe si kopje fizike keta ne sallé. Bazuar né
projeksionet q¢ jane beré gjate kisaj periudhe 1€ hartmit té draft-buxhetit nga ckzekutivi, Buxhet total
K omunés sé Dragashit parashthet t¢ jeté rreth 13 milion€ e 254 mijé ¢ 882 euro. Ky buxhet pétbihet
nga dy shrylla kryesore: oga mjctet g& vijne aga grantet dhe mjetet g¢ Komuna grambullon si t¢ hyta
veranake. Pér vidn 2026, nga grantet jané parapatc creth 12 milioné ¢ 655 mijé ¢ 154 curo (mjetc &€
vijné nga Granti i Pérgjithshém, Granti Specifik i Arsimit dhc Grant Specifik 1 Shéndetdsise),
ndérsa nga € hyrat veranake {2 Komunés jané parapaté rreth 599 mij¢ e 728 euro. Sa 4 pérket
nvestimeve kapitale, beso] se cashmé ¢ keni té shpérndaré nga nje kopje t& Listés preliminare &
iovestimeve kapitale dhe mund ta pércillai tabelen ¢ shpérndatjes sé mjeteve pér té gjitha projcktet ¢
parapara. 1¢ nderuar té pranishém, pata se 14 kalojmé fjalen ek ju, pét té marte sugjerimet dhe
rekomandimet tuaja lidhur me pérmbajtjen € Propozim-baxhetit €€ Komunés sé Dragashn, ¢ lus
anétarin e KPF-s¢ dhe zévendéskryesuesin € Kuvendit, zMunir jonuz, g ta marre fjalén, nésc
déshiron g¢ 1€ shtoj dicka dhe t'ju drejtohet me 1€ fjalé rasti!

Munir Jonuzi: Vialernindetit znj. kryesuese, mé vjen miré gé ¢ kent respekruar proceduren ligjore dhe
e keni organtzuar komitetin si dhe kété debat publik me qyteraret para Komitetit pér Politiké dhe
Financa. Kjo fletper transparencén qé ka vete Komiteti, por edhe per tran sparencen e kesaj Asambleje.

Dishiroj gé & gjithe qytetatét lirshém ¢i shprehin propozimet, Lririkat dhe sugjerimet e tyre. N¢ jerm



kému gé tju dégjojme dhe jam i sigutt s¢ dicka nga ato do ta perfshijmé edbe né puxhettn pér vitn
2026. Falemindert!

Arijeta Skeraj: Igleminderitl Atcheré, & aderuar € pranishém, tan gshté radha juaj, né gofte sc do
ndonjéti prej jush ge ta marré fjalén treth Projektbuxhetit.

Bekim Qusaj, pérfagésues i komunitetit shgiptar né Dragash: Pérshéndetje pér té gjithél Ne
kemi disa kérkesa, qi qvtetaré € Kominés sé Dragashit. Megenésc Ujésjellési pér 15 fshatra & shpejn
do té jeté né funksion, lagjja e re pérmi bazenin, ku jané 21 shtépi — kreit jemni shqiptaré, t€ Pllajpikur
— ne jemi jashté ati projektt, nuk na kant paraparé né até projekt. Ne pet motnentin jemi me sistemin
e Wit gé vien prej Radeshés, me gvp te azbestit. Nése kalon me fabriken e re, atéheré ne jemi te pakycur
né rrjet té ujésjelicsit. Kjo cshté njé kérkese ¢ gyterarcve, me na bo njé rgjidhje, me na kyg edhe neve
né trjet, sepse mbesim keq pa ujé. Shumé domethénesc ka gene pardje, né intervenimin mé € shpejté
qé na ka ktis kanalizimi te shkolla “Ruzhdi Berisha”, intervenims 1 kevetarit ka qene shumé 1 shpejte.
Keni reague né ményrén me ¢ miré, me njé kompani, € kemi bo meremetimin e krejt atij kanalizimit
qé ka hy brenda kanalic t& kalldajés, edhe shkolla éshté funksionale. Te falénderoj shumé, kryetar pér
até puné gé ¢ ke bo. Kérkesa ¢ dyté Eshte, Qendra pér Punc Sociate dhe HANDIKOS nuk kané pas
Wé tére verén. Ne ujin e kemi afér te spitali, gypl kapércen deti fe hidrants I'shié njé kerkese ge mujm
me e bo njé kygje pét kéto justitucione, edhe pér veté Komunen dhe disa objekte pérreth e 1 ka
Komuna. Bshté njé kérkesé tjetcr: Dragashi po rritet, pet cdo dité ka ndértime 1@ shtépive té reja ne
t¢ gjitha zonat, éshté nje Kérkest e qytetaréve t& Dragashit: kah rruga ¢ Kukajanit éshté nje gvp 75-sh,
me ujé 1é pijshém, per momentn ka g, eshié 1 manget, sshré kirkesé edhe pér nje gyp mé t& madh
me e shti, jané ndértuar mbi 30 shtépi né até zone. Ndoshta edhe punonjésit ¢ Inspektoratit g€ gé
mesren me kéto puné ju kané njoftuar. fishté kérkesé e nevojshme pér 0je kycje t€ ujit, njc gyp té ujit
mé & madh me e gue né até zoné kah rruga e Kokajani andej. Kérkesa tjetcr ishré te lagyja e te ku po
thirret — pé rrugé € Restelices, ana ¢ djathé, nén ndértesat ¢ Lirés atje poshte — me kanalizimin kane
problem, Pikérisht 2 Besnik Begirt, dy beré kete vit 1 ka by kanalizimi brenda pé bodrum. Nése ka
mundési edhe ka miete, kjo do & ishte mé e prionitet prej te gjithave. Ka pas déme ai brenda
bodrumit & shtépisé aty, ku i ka pas ato materialet ¢ ndériitnit, se pupon kapak me ndéram. Mos 1a
lemé edhe kété vir me hy, prej tash e deri né maj, se me t& vérteté do te behet problem. Q€ ka mundési
e 1 ndihmue kétj Besnikut. Tshte edbe kjo kérkesc e qytetatéve. Sepse zgjidhet njé problem shume 1
pudh pér até zonén atje poshté, lidhen mbi dhjeté shtépi né ard rrjet té kanalizimit. Ne bashke me
punétorét ¢ Komunés kemi qené, me kéta € Zyres & Kadastrit, kemi gené 1 kemi marté pikat,
koordinatat, ¢ kemi matur até kanalin atje. Po shpresojmé kete vit € té mund € behet digka. Lishte

edhe nj¢ kérkesé ¢ njé lagjes, prapé kah rruga ¢ Kukajanit, kah shtépia ¢ Mujdin Cuftes, atje jané mbi



30 shtépi, gypi éshtc ) vogel, 1 pamjaftucshem per ujé. Keétd here kemi pas dy intervenime, edhe né
rrjet t& ujésjellésit, edhe tri heré me kompaniné iKrasniqi hapjen ¢ kanalizimeve po né até lagje atje. Sa
heré 1 kemi thirtg, 1 kemi bo kirkes¢ Komunés, na kané ofrue cisternén, ¢ kemi bo hapen e
Kanalizimeve. Nésc ésheé e mundshme edhe atje me infervenue, me njé kanalizim t€ i edhe me nJe
rtjet té 11 t¢ ujit me ¢ shit, Bdhe kérkesa qé éshe shumdé e kérkucshme prej qytetarcve 1€ Dragashit, qe
shumeé vite rresht, né € dy geverite, cdhe né até té méhershmen, edhe té tashmen, gytetarct e kérkojne
até shtépiné raristke nése éshté e mundshme meu bo. Megjithese keni gené té hapur, keni théné na
bini projektin, [ kemi thirre Xhevdetin, po nuk ka genc i gatshém me ardhe ptej Prishtinés veg pér
njé projekt. Késhmu ju keni qené € gatshem per me i fillue pummet. 1¢ shprehim miréajohjc, unée
grithmoneé po dal t pari, po mé me prioritet nuk do t¢ ishte kjo shtépia sa do & ishte geky kanahizim
re Besnik Begir, té ishre zgjidhur. Po té lutemn, gé ke mundésit Ajo familjc dhe disa familje fera lidhen
aty, po démin mé shume 12 ka bo Besnik Begirit. shté né kushrte jo ¢ mira ckonomike. Koordinatat
jané t& marrme, ¢ matme csheé, Béni dicka pér keéte familje, se me & virtetd ka nevojé. Kaq kisha unel
Faleminderit!

Arijeta Skeray: Taleminderit! A do dikush yjeter me e marré falén? N¢ gofte se jo, sic ¢ keni paré edhe
né pjoftimin g€ e kam shpéendart, ¢do qytetar ka té drejté ¢ edhe peérmes emailit t¢ dérgojn komentet
dle kérkesat e tyre. Uné vetém dje i kam pasur njé prej fshatit Kosavé dhe prej fshatit Pllave. Ju kisha
tur, cdokush ka &€ drojtc dérgoj komente, sugjerime dhe kérkesa derisa té dotézober né Kuvend
Projektbuxhes.

Artan Loshaj: Pérshéndetje Beldm Qusaj, pershéndetje punétoré € Komunes. Zonja kryesuese,
kryctar, nuk po shob uné asnjé qytetar kétu qé ané ardhé sot kétu né debat, pervec Bekrisé s
pirfagesues 1 Dragashit. Pérndryshe, ky nuk dshté takim me qutetarét, ky gshté takim me punétoret €
Komunés, me Admumstraten. Deshta me pyet, pasi g€ gshté bugheti, kujané mediat, ku jane gaz erarét?
A jané té thirrur, pse nuk jant kitu? Buxhet ishté mé i réndésishém, apo po doni me kalue veg sa pex
pcrformaﬁcén kenn, Keém nuk ¢ kam rendin sot me folé, s jam asamblelst, e kam Kuvendin népér
mbledhje t& Asamblese. Qe dy muaay dit€ po heshtni, né muajin korrk, gusht, edbe shrator nuk kent
seanca. Dse frikésoheni pre] gytetaréve, pse frikésoheni prej opozies. Uné shumeé do pika t¢ shkurta
pér sot, se do té dal ne seance me folé. Po mé vjen miré ge trysnia jeme edhe ¢ qutetaréve 1€ fshatit
Rrenc e ka bo t& mundshme gé juve edhe kryetarit me jau largue ndértimin e deponisé né fshatin
Reenc. Ky éshié njé sukses i imi edhe 1 té gjithé qytetaréve. Tieter send, kit e pashé ndéctimin e
kulmeve & ndértesave né qytezeén e Dragashir. Jané mbi 10 ndérresa, me 30 mijé earo s'po di cka
mundeni me ndértae. Cfaré kulme mundeni me ndértue. Nuk jane ato shtépiat ¢ Uzair Hamzes g¢ po

i bén pér fushatd, kulme £ shtépive, aro jané kultne t& ndértesave. 3 mije earo njé kulm, ¢shté turp pet



qyterarct me € it Kitg me ¢ thoné, Ndértmi 1 murit mbrojtés te varrezat © fshatit Rrenc - 1u kam
chene edhe mé herét, kjo nuk eshtc risi, pot po due me jua rikujtue — démi g éshte béré gjaré ndéstimit
té rrugés Kapre-Rrenc, me ato paret e fshatit Rrenc chkoni me ndértue murin mbi 100 metér, krejt
buxhetin e fshatit po € harxhoni. Kryetari na premiue ge dy vite, vitin ¢ kaluar, do ta béjmé kete vit,
do ta bijé kit vii, e keni 1&n¢ & 2006-tén, edhc até ¢ keni lene me pare té taksapaguesve 1€ fshatit
Rrenc. Até mur imbrojtes duhet Komuna, bashké me ata mbikeqyrésit ¢ Komunés dhe me firmeén
adértuese, me ¢ kthye né giendjen ¢ méparshme ate. Tjetra, éshie nj¢ shgetésim, € pashé rrugén Xeérsxe-
Rrenc, 20 mijé curo, shume miré, po nj¢ kérkese € gytetaréve ¢ Rrencit edhe & gjithe qytetaréve €
Komunes sé Dragashit ¢shte qg, rruga qé ¢ kent ndértue pér nt Kapre shumé frekuentohet ajo, por
prej te Lapidari dert né gendér gshté shumé ngusht, edhe po kemi probleme aty. Uné kérkoj qé né
buxhetin ¢ 2026-tés urgjentisht, dei né fund & shratotit, ©& béjme me matje ié miré, cdhe njé planifikim
¢ mire, edhe ta bEjme zgjerimin e fruges Lapidar-Ura e ! Taxhi Musés. Edhe, pasi ajo truge po
freluentohet shumd, ésbhté mire bare shenjézimin me ¢ bo, s¢ shume qytetaré t& Opojes qé nuk po
shkomné mo okolla, por po shkojné trup, aty po e rrezikojné qytetarér. Hdhe krejt né fund, te Lapidari

aty, rruga Kapre q¢ po shkon népér Reenc, cshie mité me bo shenja, kush ka pérparést aty me kalue,

se do t& hehen aksidente, se veg ka pas probleme. Eshié miré me ¢ bo njé rrethrrotullim, ose njé shen)e
dicka, me treguc s¢ cili gytetar ka t¢ drejte me kalue aty. Edhe njé herd, faleminderit shumé, me nc
fund kokéfortésia jua pak a zbut, se deporia mé né fund 8'po béhet ne fshatin Rrenc kété vit, po e di
qé si ta merrni mandatin, vitin getér e gitrd me ¢ bo, po auk kalon. Faleminderit!

Arijeta Skeraj: Paleminderit! Atcheré, zI.oshaj tha s¢ puk kemi mbajt seanct n¢ kortik ¢ gusht. Arrant
sehté shumé 1 vetédijshém gé gushti éshté pushim, por ndoshra e ks prej asaj egos qE ¢ ben. Nt kotrik
cshté mbajt seancé. Ne nuk i tutemi kérkujt, uné veg atj te madhit Zot 1 tutem, Pér njerez qetu né toke
qi ka, nuk i tutem asny€ njerit. Kiéshtu g, seance do t& ke né fund & shrarorit, e di edhe vete ai, se
ka gené do mandate, ¢ di gé bushet siltet né Kuvend né shtator. Psc 1 bén kéto, psc nuk i bén, nuk ¢
dil B dyta, une nuk dua kém me u kap, jo me t€, por me askénd. Por, gjithmone thote gy tetarct,
qyretarét. N€ gofte se jané kéta punonjés e Komunds, jané qytetarc ©¢ Komunés sé Dragashit. N¢
gofté se nuk i sheh o si qytetare te Dragashit, atéheré gysh po 1 sheh punétore te Komunes. Kéta kané
i drejtén, tash jand pép ctkun c gyictatit, ka € drejte cdokush. Thaje veg njé ésheé, uné nuk po e shoh
qc éshié mje: 2shté Sueli, &shee Graniti, ashte lzetl, éshté Fmria, éshie Bekimi, éshité Nesime & jané e
mijaftueshém pér iy, Agtan, se 1 quajie 1€ gjithe. A ka mundgsi qé mé me keto propagarnda mos me u
marré. Mu po mé vien keg shumé qé po béjsh késo propaganda, pot nuk té lejobet edhe mo s'po té

dhez, gckjo éshte mé e keqja.



Suel Ahmeti, banor i fshatit Bresané: Pérshéndetie té gjithé! Si banor i fshatit Bresané, kam ardhé
mé marré pjesé né kete dégjim buxhetor edhe me tregue qE njé pjesé e madhe ¢ projekreve ne fshatin
Bresant jané implementuar. Po i ceki disa, t& cilat gev erité ¢ mehershme muk 1 kant bo, ndérsa kryctarl
me ardhien ¢ tiy 1 ka bo kubgzimi 1 rrugds prej Utés s¢ Madhe dert te hamia ¢ Re; renovimi 1 shkollés
<6 te ¢ cila ka pas nevole; renovimi 1 AME-sé né Bresané; pérreth Tumit 1€ Bresané e ka bo narin
mbrojtés, & vion ¢ kaluar kur ishin vérshimet, ne mungesé ¢ murit, lami doli pre) shtratit; projekt 1
fundit gé ¢ ka nis cshté para dy ditéve, ¢ lagjen toné e cila njéherit &shté edhe lagjja e cila u démma
0ga v Srshimet e fundit, ka fillue me e adértue urén ¢ te, me ¢ zgjerue arén e 1¢, dhe e ka vu rouEn
mbrojtés perreth lumit, Nj& kérkesc individuale ndoshta, po edhe ¢ baneoréve, ¢ AME-ne né Bresane
me e bo 24 oré me kujdestart. Nése kish pas mundcsl, pét shkak se Bresana 8shtt si qendét dhe fshatrat
pérreth gé jané gati 10 fshatra, pér mos me ardhé né Dragash pet shkak té rasteve € po jané té
ndryshime, gjaté natés me e pas AMEP-né 16 Bresané, 24 oré né shérbim té kujdestarise, pasi edhe qe
jané marré shumé mieke & riny — kryetari né kéte drejtim ka punue — edbe 1 ka plotésue nevojat €
gytetaréve, atéheré mundet edhe kérkesat i plottsojne. Faleminderit!

Artan Loshaj: Nuk éshte vendi, kryesuese, ketu, se jemi me gytetarét, por nuk @ kércénova ty, se nuk
merrem me ty uné. Uné thashé pse po 1 wutnu fushatés. Ty kush nuk t& kércénol. Hdhe me keto
sende mos u viktimizo! Edhe kur fola uné, asnjérl pre] tyre nuk ke, tash erdhén. Uné s'un i pres ne
fund, kush po vien e kush po hi. Uné sa isha kérua, 1shte veg Belimi. A ka mundést mos me m'ndérpre
kur e bisedoj upé? I kam njé kérkesé pér ty, sidomos - masi po ¢ qesim ne personale — 0 fshatin
Rrenc mos e ¢o burrin bedel me mat lcubézime pér vota, MoOS blij vota me kubéza, nepotizmin kallxo
cka ke bo, su ke punésue € tute. Qeshtu, e mos €O natén, si at Prindont 1 Vjosa Osmanin, mos € o
burrin bedel, ja kockén ja votén, ma japish voten, ta jap kocken, cdhe sivier § matsh né mot t'iboj—a
jeni né mot 4 nuk jent, ai eshté problem tjetér. Kutré nuk ka ndodhé kv pl'oblcm, mos té lutem, kam
incizime, kam video, kam sende. Ma jep voten, ta jap kocken, cele derén fa matl pér ne mot me € bao.
Kryesuese, nepotizmin, & motres, £& dajés, 1¢ tezes ke punuésue. Pscs’po e punésojsh 0jé rrencian per
me marré voié, jo me kubcza, J0 me pare té gytetarit. Jo me dhuné me e marré votén, t¢ lutem!
Arijeta Skeray: Atéhere, uneé nuk do t'1a pij.rmendi etnrin, por sa pet nepotzém, shume njerez para
meje kané dale me kryetarin, kané folé, pét me jau punésue graen kétu, po s'ju ka dhez. Kangé dalé ne
ketr, veté personi ki kallxae gé kane dalé, pot suk iu ka dhez. Shumé beré me ka théné je sbit né PD K.
Nuk jam shit uné né PDK, kur ka qené Shaban Shabani kétu, kain votue shumé heré kundér LDIK-se
pér & miren ¢ qytetarit. 'T1 qé san munde prej LDK-s¢ me punésue gruan edhe me marté banese, ajo
&shté dhunti ¢ mu s'un ma kalojsh. Sa per bedel, shume je t vogél ngat burht tem, né krejta aspektet.

Po mé vien keq me (€ théng. Nése o ose dikush ka incizime, qé burti im ka shkue e i ka chéne po i



& kockar edhe ma qit voten, lirisht mundesh me bo. Veg mos harro, sc kjo pune ka me shkue nc
gjvkaté. Kete muk iz lejojl Ti vere mu m’ke thong, te Citi, q¢ me Bexhet Xheladinin kam dalé kam bo
marréveshje pér me shi gruan né pune. Po ty sun ¢ kané ble kéta, se je shit shtrenjté, € unc jam shit
jire. Ti ke lyp ma shumé se nje banesé. K&t ta dish, ke nis nje fushaté ©¢ cgér, po s'un ke me kalue. 52
pér me u tut, jo une si person, po cdhe si 1.DK mu s'un ke me na mund, sc ti je gaj q¢ ne KPP i ke
hiné Bexhet Xheladinit & kam me & votue edhe nuk kam me qené kandidat. Veté je kandidat, vete
po béjsh propagandé per Bexhet Xheladinin, qé nuk keni me cqund edhe kété mandat me € kalue.
Uzait Hamza: Respekt dhe pérshéndetje per té gjithé te pranishmit. Tlas si perfagésues i fshatit
WKérstec. Dua té thekso) se per vitin 2025 kemi planifitcuat projekte q¢ lidhen me parkingun, si dhe per
vitin 2026, per shkak t& faktr se pas hapjes € pikés kufitarc me Shqipériné eshté rritur garkullimt,
ndersa g)ate sezonit veror kemi antomjete té parkuara pérgiatc Kérstecit té poshtem. Prandaj, myetet
qé jané ndaré per vitin 2026 mendoj se nuk do t€ jené t& mjaftueshme pér ndértimin e edhe nj¢
parkingu tjetér. INE perindbcn € ardhshme do & mundohemi t€ icerkojmé dhe & sigurojme mjere
shtesé, né meényré ge rruga dhe qarkulbmi té jené te liré sa i pérket frekuences s¢ trafikur. Dua
giithashwu £ theksoj projektin g¢ po realizoher, sa 1 pétket kulmeve — i nuk éshté nga mjetet ¢
komungs. Ky éshté projeke banimit social, me qéllim té rrijes sé efikasitetit energjetik, Komuna nuk
ka lidhje me keté projekt, dhe as mijetet prej 30.000 euro nga komuna pér kulme nuk jané & komanes,
por nga projeku € destinuara pér kété projekt.

Ardit Kalandeti, pétfagésues i fshatit Kosavé: Deérshéndetje pér € gitihd! Po flas né ciiésme ¢
pérfaqésucsit t& fshatit Kosavé. Dola kému vertm me e theksue g&, shumica ¢ kérkesave gé jané betré
nga uné né dégjtmin e kaluar buxhetor, jané realizuar apo jané né hstén e shpenzimeve kapitale. Keto
projekte qé jane, shurmica jané escnciale per jetén ¢ gytetateve, sic jané pér shembull: rehabilimii rrjetit
te ujisjellésit, ndricimi publik, ndéroms | stadiumit, ¢ késhru me radhé. Vetem dola njé faléndenm
publik me 1a bo kryetarit!

Brendi Berisha, pérfagésues i fshatit Buge: Pérshéndetje per te gyithél Uné deshra vetém tek cishtja
e investimeve kapitale né fshatn Buqe, ne, pet shkak té numrit & vogel t& aumtit té banoréve, edhe
buxhet kemi zakonishe 60 mijc, aty sillet, na éshee desht per tri vite me bo investime ne kanalizim, g)e
gé puk ¢ di pse ne kemi gené ne té Jahuarén & hequr prej késa) pjese edhe ¢ kemi pas kanalizimm —
céshrjen elementare — & pafinalizuar. Tash, me ardbjen ¢ kryetarir, N2 ka pérkrah vazhdimisht, edhe
pothuajse Eshte i pérfunduar kanalizimi né fsharn Buge, duke marré parasysh s¢ ac pikén ¢ derdhjes
¢ kemi poshte, gati n€ rrugen kryesore, edhe mbi 2-3 km na v desht né dy a ol akse me ho kanalizim.
Nj¢ kérkese e kemi pét vitin ¢ ardhshém, po shpresojme q¢ me ¢ keye edhe piesén e ndngimir, ge eshté

adaré buxhett edhe po shpresojme me ¢ keye. Punét fjera, kéto kryesoret ¢ jant, jane karye. Ni¢ kerkese



e e kemi pas 1€ vazhduesbme, pér hapjen € rrugés prej pjesés n¢ mes t& Buges dhe Pllaves per ne
bjeshké, me € krye pérmes KIOR-it, ose dicka pirmes Komunds. Uné kisha kerkue, si kérkest prej
qrtetaréve e fshatit Buge, g€ kjo pjesé me U hap prapé cdhe me u bo plesé ¢ rekreacionit dhe qe
shérben si pér mbledhje € biméve aromatike, pét rekreacion, piknik etj. Po shpreso] g kemi me gjet
cdhe njéfaré mest pdérmiet banoréve t& fshatit Rapcg, Pllavé dhe Buge, me e bo mj¢ kérkese te
perbashkét, pse jo, kjo rrugt q¢ ¢ lidh keté pjesé tonen me Koretnikun, pse jO cdhe me u asfaltue, me
n zgjerae edhe me u asfaltue. Faleminderit, kryeras, pér pérkrahjen € vazhdueshme qé e ke dhénél
Reshat Alija, pérfaqésues i fshatit Blag: Pérshéndetje pér té gjithé! Unc desha vetém €& Ju njofto]
se, né bashképunim me kryetartn por edhe me stafin kér, kemi diskutuar pér projektet qé jant per
fshatin Blac, dbe desha t€ njoftoj se té gjitha projekict e planifikuara ne Projcktbuxhet pér f shatin Blag
jané & inkorporuara né buxhet. N kécé rast, deshta gé ta faléndero] kryetarin per bashképunimin!
Faleminderit shumel

Munir Jonuzi: Faleminderit znj. Kryesuese! Ne, nga fshat Rapgg, Kemi dorézuar njé kérkese né
shérbimin publik, ne Zyrén e Protokoliit, dhe até kérkese 7. kryetar, ashtu edhe ju zn). kryesocse, do
ra merrni né formé € shkruar lidhur me projektet kapitale qé duhet t¢ peésfshihen per fshatin Rapgé
i hughetin e vitit 2026, Dalja ime né ke foltore ishte pér até g¢ perfagésuesi i Buges, z. Brendt
Berisha, tha per cehabilitimin ¢ rrugds Rapeé-Buge. Ne gjaté verés kemi mbajtur njé takim me te gjithe
gyretarét. Nj€ nga kéto projekte qé gvietarét, pérkatésisht haporét e fshatit Raped, déshitojne te
realizohet né periudhén e ardhshme éshté pikérisht ky rehabilitim i rruggs, pérkatésisht lidhja ndérmjet
Rapcés dhe Buqes. Prandaj, fto] pérfagésuesit ¢ Buqes qé bashké me ne € dorézojmé njé kérkese e
shkrim g¢ kjo € cealizoher sa mé shpejt. Ne ¢ kemi planifikuar kete, pasi kemi probleme me i, Mme
rrjetin ¢ njésjellcsit, dhe e kenii menduar g¢ kjo t& behet né njé perindhé t¢ ardhshme. Por, ja ku éshté
thirtja nga fshari Rapge qe té dérgojmé kérkese per lidhjen, per rehabilitimin e rrugés ndérmjet Rapecs
dhe Buges. Falemindenit!

Bekim Qusaj, pérfagtsues i komunitetit shejiptat né Dragash: Prape dola né foltore gt ta pérsérs!
ighte kirkese — tash fola ne telefon, sa mé thirren — pér kete lagren tc ndértesat e Lirds ka ¢ ceka, te
shtépia ¢ kétj Besnik Begirit, té mexrni me prioritet, ju kisha tut! Gypat ¢ kanalizimit nje kompani 1 ka
shkarkue aty. Nése ka buxhet Dragashi, Jent dicka anash, realizojent kéte kanalizim, se me t& vertet
cshié kérkesé ¢ asaj familjeje. Ka pas problem — veg ju tregova mé herét — me kanalizipnn. Po Juten,
po thoné gé Komuna me e realizue. Lérent ndonjé projekt & kockave apo ndonjé frotuar dikund
anash, b&jeni kété kanalizim, @ krycjme siviet pet Dragash, masi veg jané krye mbi 9% té punimeve,
& realizame jane, edhe gytetarct jané té kénacur né krejt lagjet e Dragashit, Nése ¢ mertni me prioritet

pér me e krye, kishte me gené shumée ¢ gélluar gekjo puné. Kag kisha!l Faleminderit!



Arijeta Skeraj: Faleminderit! A do dikush tjetér me e marré fjalén? Atherg, ishin disa kérkesa, cdhe
kryetari i ka shkrue, ne gofté se do me ¢ marté falén?

Bexhet Xheladini: Faleminderit! Une nuk desha qé ta mart fialén, sepse uné i kam mbajt dy dégiime
buxhctore me gytetaré. Normal ¢ jemi né procesin ¢ pérgatitjes sé buzherit — edhe kéto lsta q& 1 kent
marré jané ende projeksione, kero edhe mund t& ndryshojné, mund te plotésohen, varésisht prej
kérkesave tuaja. Por, vetém deshta té sqaro) — sepsc pat kétu cdhe diskutime se dikush gioja po lyp
vota pér kubeza — uné késo informata ouk kam deri mé tash. 1Iné ¢do heré kam théne q¢ kubézimi 1
rrugéve dhe infrastrultora nuk jane céshtje partiake. Tnfrastrukeusa éshré ceshije gytetare qé ¢
shfrytézoiné té githe. Kubézimi i rrugéve, ndricimi publik, kanalizimi, ujésjeliésy, shkolat, cerdhet ctj.,
jané investime qé 1 shfryt@zojne t¢ gjitheé qytetarét dhe jané per t& mirén ¢ t& gjithéve. Uné e kam pas
si premam elektoral gé gjate mandatit tim © pérfundojé kubgzimi 1 &€ gjitha rrugéve brenda
vendbanimeve, gjithashtv edhe ndrigimi publik, kanalizimet dhe ujésjelldsit. Kéro deri 90% kemt arrit
t'1 béjmeé, ndérsa me buxhetin qé ¢ kemi parapatC per vitin ¢ ardhshém, té githa kubézimet, nc t& gjithe
rerritorin e Komunés s¢ Dragashit brenda lokaliteteve do € perfandojad. Faleminderit pét OrganizImin
¢ kétj takimi! Ju falénderoj edhe juve per pjesématrjen! Normal, pjesémartja nuk éshté e kénagshme,
por megjithaté kishte shume pérfagésucs té fshatrave 1€ cilét e morén fjalen, Megjithaté, faji nuk éshte
1 yni, ne njofimet 1 kemi bété me kohe, bile 1 kemi pérsént disa here, por qvtetarét nuk jané edhe
shumé té interesuar. Arsveja ndoshta Cshié se ¢ kané njé besim shumé t¢ madh ek ne, gé po ¢
pérgatitim buxheun mit€, po ¢ ndajmé mir¢. Faleminderit!

Arijcta Skeraj: Faleminderit! Atéheré, ¢ mbyllim kétg takam! Ju faleminderit per pjesématnent
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Vendi/Mesto: Salia e Kuvendit Komunal — Dragash/ Sala Skupgtine Opétine - Dragas
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